
        

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                        marzec  2022 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 

Msze święte w języku polskim są nadal sprawowane  
przy ograniczonej liczbie wiernych! 

 

W Heilbronn, w niedziele i święta - 12:30 i 14:00 
 

 

Środa Popielcowa 2.03.22 -19:30  Msza św.  
z poświęceniem i posypaniem głów popiołem.  
Obowiązuje post ścisły - jakościowy i 
ilościowy. 
 
 

Różaniec święty -   godz. 11:50  
Gorzkie Żale     -    w Wielkim Pocie, po każdej pierwszej Mszy Św. 
 

  Możliwość spowiedzi świętej 
 w niedziele   od 12:00 do 12:30 i po drugiej Mszy św.  
 

W Ludwigsburgu, Msze święte:    w czwartki   o 19:00,  
      w piątki        o 18:30  
      w soboty      o 18:30,  
      w niedziele  o 10:30 i o 18:30 

Możliwość spowiedzi świętej    
w czwartki  od godz.  18:30   do 19:00  
w piątki       od godz.  18:00   do 18:30 
w soboty     od godz.  18:00   do 18:30 
 

Chęć uczestnictwa we Mszy św. należy zgłaszać w dalszym ciągu drogą online, od 
poniedziałku, od godz. 6:00, na stronie naszej parafii.  
Rezygnacja: Od poniedziałku 6:00 do soboty 15:00 
W dalszym ciągu, w czasie trwania liturgii i nabożeństw wierni są zobowiązani do 
noszenia maseczki FFP2 zasłaniającej usta i nos. Uprzejmie prosimy o wchodzenie 
do kościoła i opuszczanie kościoła z zachowaniem bezpiecznej odległości. 
Informacje o intencjach mszy św. i o wolnych intencjach można zobaczyć na stronie 
internetowej parafii:  
https://www.ppk-ludwigsburg.de/intencje-hn 
Intencje należy zgłaszać do ks. Piotra Janaszczyka telefonicznie lub po Mszy św. 

 



Sens chrześcijańskiego, niedzielnego odpoczynku 
     – osobistego i rodzinnego.  

 

              „Pamiętaj, abyś dzień święty święcił”. 
Dla każdego chrześcijanina ważnym jest sprawa 
dojrzałego i aktywnego uczestnictwa w niedzielnej 
Mszy świętej, czyli takiego jej przeżywania, które 
owocuje i jest przedłużane w naszym życiu. Chodzi o 
to, aby powróciwszy po mszy z kościoła do naszych domów, starać się 
wcielać w naszą codzienność naukę Pana Jezusa najpierw w naszych 
wspólnotach najbliższych – w małżeństwie, w rodzinie, w sąsiedztwie, a 
potem w dalszych kręgach naszych powszednich relacji.  
Wszystkim nam potrzebny jest niedzielny odpoczynek. W języku polskim 
etymologia słowa „niedziela” ma takie właśnie znaczeniowe korzenie – 
„niedziela” od „nie działać”. Często my sami i w ogóle świat, który nas 
otacza, przepełniony jest ciągłym aktywizmem, gonitwą, swoistym 
wyścigiem z czasem i naporem wciąż przybywających, ciągle 
rozrastających się wyzwań i nowych obowiązków. Warto się zatrzymać, 
zastanowić i pomyśleć, że często zachowujemy się tak, jakby absolutnie 
wszystko tylko od nas zależało: od naszej pomysłowości, kreatywności, 
zaangażowania i pracowitości.    
Niezależnie od tego, czy nam się to podoba, czy też nie, prawdą jest, że 
owszem, wiele od nas zależy i faktycznie mnóstwo obowiązków na nas 
ciąży, które są – tak też się wyrażamy – naszym „świętym obowiązkiem”. 
Niemniej jednak, okazuje się, że wszystko ma swoje roztropnie i mądrze 
pojęte granice. Są w naszym życiu – tym bardzo osobistym, ale też w tym 
przeżywanym z naszymi bliźnimi, zwłaszcza z naszymi najbliższymi, takie 
wydarzenia i doświadczenia (np. poważne choroby), przy których zdajemy 
sobie sprawę z tego, że owszem, wszystko jest jakoś ważne, czy nawet 
życiowo konieczne do spełnienia, ale ma swoje naturalne ograniczenia. Nie 
chodzi o to, aby zasiewać sobie nawzajem w sercach jakieś powody do 
smutku i niezadowolenia z tego powodu, ale roztropność, stopniowo 
zdobywana przez nas tzw. życiowa mądrość nieustannie nam podpowiada 



i uświadamia, że w życiu nie wszystko można i nie wszystko jednakowo 
trzeba. 

Nie wszystko można mieć,  
nie wszędzie można być,  
nie wszystko trzeba widzieć i słyszeć, 
nie trzeba wszystkiego doświadczyć...  

Dobrym przykładem może być sytuacja na autostradzie, kiedy obok pędzi 
samochód, wyprzedzając wszystkich, popędzając opieszałych światłami, 
bo kierowcy bardzo się spieszy. Kiedy po chwili stoimy w korku, ten sam 
bardzo spieszący się kierowca grzecznie i powoli posuwa się na pasie obok 
i chciałoby się życzliwie pomachać mu ręką, życząc miłego i 
bezstresowego dnia.  
Dobrze jest, a nawet koniecznym, by w dobie dzisiejszego pośpiechu 
zatrzymać się, pomyśleć, skorygować plany i zamierzenia – nawet te, które 
są obiektywnie dobre i pożyteczne dla nas samych.   
Przez pośpieszne działania często gubimy się, tracimy sens i właściwą 
hierarchię – dobrą, budującą i korzystną dla nas i naszych rodzin.  
Niedziela, DZIEŃ PAŃSKI- jest dniem odpoczynku, dniem zatrzymania 
się, chwilą refleksji. Zwróćmy uwagę, że Pan Bóg nie musiał odpoczywać 
po dokonanym przez Siebie dziele stworzenia świata i pierwszych ludzi, a 
jednak ta biblijna metaforyka, alegoria odpoczynku, jest wyjątkowo cenna 
dla nas i ze względu na nas! Pan Bóg naprawdę nie musi odpoczywać, a 
jednak sam daje nam wspaniały wzór. Świętowanie niedzieli jest 
celebrowaniem i radością z faktu nowego stworzenia, które w każdym z nas 
z osobna, w nas zjednoczonych we wspólnocie wiary, jaką jest Kościół oraz 
w całym kosmosie dokonuje Jezus Chrystus – On, zmartwychwstały i 
eucharystyczny Pan. Wszystko to sprawia, że odpoczynek, właściwie 
rozumiany i przeżywany, jest sztuką. Jest nawet swego rodzaju cnotą, a 

zatem swoistą sprawnością, umiejętnością, 
którą należy stosownie rozwijać i pielęgnować. 
Uczy nas bowiem właściwej miary, pewnej 
proporcji, porządku w drodze do pełni świętości.
                                                           Redakcja Arki 

 



 
OGŁOSZENIA 
 
 
 

 
 

 
PROSIMY O WCZEŚNIEJSZE PRZYCHODZENIE NA MSZE ŚWIĘTE. 
Zadbajmy o to, aby osoby czuwające nad bezpieczeństwem mogły uczestniczyć w 
całej Mszy świętej. Spóźnianie się na Msze jest wyrazem lekceważenia Boga i 
drugiego człowieka. 
 
 

Nauka religii – w każdą niedzielę (z wyjątkiem ferii w szkole niemieckiej) o 
godz.13:20 do 13:55 we wszystkich grupach wiekowych. 
I   Gr.  - dzieci przedszkolne     – Pani Małgorzata Winiarska 
II  Gr.  - przygotowanie do I Komunii świętej  - Ksiądz Piotr Janaszczyk 
II  Gr.  - dzieci po I Komunii Świętej   – Pani Zofia Szkoc 
IV Gr.  - przygotowanie do Bierzmowania  - Pan Jacek Winiarski 
 

Dzieci mające przyjąć sakrament I Komunii i Bierzmowania należy zgłaszać do 
biura parafialnego w Ludwigsburgu. 
 

Prosimy o regularne i systematyczne i punktualne przyprowadzanie dzieci na 
zajęcia. 
 

 
Wszelkie informacje dotyczące mszy, sakramentów, itp. znajdują się w 

Internecie, na stronie: ppk-ludwigsburg.de 
Tylko osoby starsze, które nie posiadają dostępu do Internetu prosimy, by w 

każdą niedzielę oddały osobom przy wejściu do kościoła karteczkę zgłoszeniową 
z danymi osobowymi na kolejną niedzielę. 
Nie przyjmujemy zgłoszeń telefonicznych! 

 
 
*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *     

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 
                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 
Alicja Duczkowska - Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
E-Mail: parafia.lb@web.de                                      Fax: +49 7141 893368 
Ludwigsburg Grünbühl, St. Elisabeth Moldaustr.20 


